
SHËRBIME QË OFRON DEPARTAMENTI MINERARE PËR TË TRETËT  

Studime tekniko-ekonomike dhe projekte hapje dhe shfrytëzimi (për marrjen e Lejes 
Minerare për Shfrytëzim); 

Vlerësime të ndikimit në mjedis; 

Raporte gjeologo-inxhinjerike dhe projekte të shfrytëzimit të inerteve lumore; 

Projekte teknike për minierat, për punime kapitale horizontale, vertikale (puse), 
dishenderi, etj., me gjatësi të ndryshme; 

Projekte teknologjike për ndërtimin e minierave, për punime horizontale, të pjerrta, 
vertikale; 

Projekte të ajrimit të përgjithshëm të minierës; 

Projekte per ajrimin lokal; 

Projekte transporti miniere; 

Projekte të furnizimit me ajër të ngjeshur; 

Projekte të furnizimit me energji elektrike; 

Projekte të rrjetit të shpimit të lagur; 

Projekte të largimit të ujrave; 

Projekte mbi sistemin e shfrytëzimit; 

Projekte teknike për objekte sipërfaqësore të minierave; 

Studime teknologjike të pasurimit të mineraleve; 

Projekte teknologjike të pasurimit të mineraleve; 

Projekte zbatimi për fabrika pasurimi, për minerale të ndryshme; 

Projekte dambe, për minerale të ndryshme; 

Rilevime në shkallë të ndryshme; 

Azhornime në shkallë të ndryshme; 

Piketime objektesh, civile dhe industriale; 

Nivelime objektesh, civile dhe industriale; 

Profile të linjave elektrike të tensionit të lartë dhe të ulët; 

Profile ujesjellësi; 

Projekte dhe profile rrugësh.  


